Mailverteiler Gesprächskreis „Integrative Projekte“ 

(von Beate Ratter, bereinigt Holger Jahnke 27.4.2010, ergänzt v. P. Weichhart, 27. 4. 2010)  

a.escher@geo.uni-mainz.de

a.zimmermann@uni-koeln.de

achim.daschkeit@uba.de

ammerl@bayerische-forschungsallianz.de

Andreas.Koch@sbg.ac.at

anke.jentsch@ufz.de

anke.schuettemeyer@ggeo.uni-bamberg.de

annika.mattissek@geog.uni-heidelberg.de;

antje.bruns@uni-flensburg.de;

barbara.malburg@geographie.uni-stuttgart.de;

barbara.zahnen@geo.hu-berlin.de

Benedikt.Korf@geo.uzh.ch;

Benno.Werlen@uni-jena.de; 

Bohle@giub.uni-bonn.de

boris.braun@ggeo.uni-bamberg.de

busch.claudia@gmx.de

Busch.Manu@gmx.de

c7liro@geogr.uni-jena.de

catmeyer@stud.uni-frankfurt.de;

cfelgent@uos.de

Christiane.Doell@ruhr-uni-bochum.de;

christine.embleton-hamann@univie.ac.at

cilli.sobiech@gkss.de

crm@geogr.uni-jena.de

crm@geogr.uni-jena.de;
Daniela.Siedschlag@gkss.de

e.becker@em.uni-frankfurt.de; 

f.kraas@uni-koeln.de

flitner@uni-bremen.de

franke@rechercheauftrag.de

franz.dollinger@salzburg.gv.at

fridolin.krausmann@uni-klu.ac.at

Gabigoennert@aol.com

ggerold@t-online.de

h.egner@geo.uni-mainz.de

H.Foerster@em.uni-frankfurt.de

H.Jons@lboro.ac.uk

h.micko@chello.at

hans.gebhardt@geog.uni-heidelberg.de

Hans.Stoetter@uibk.ac.at

Harald.Zepp@ruhr-uni-bochum.de

Hartmut.Leser@unibas.ch

hartwig.kremer@loicz.org

hdlaux@giub.uni-bonn.de

hdlaux@giub.uni-bonn.de;

heiner.duerr@t-online.de

Herbert.Popp@uni-bayreuth.de

Herbert.Popp@uni-bayreuth.de;

Hermann.Suida@sbg.ac.at

holger.jahnke@uni-flensburg.de

hrbork@ecology.uni-kiel.de

huberfranz@gmx.net

info@integraldevelopment.org;

j.grunert@geo.uni-mainz.de

j.weichselgartner@loicz.org

J_Miggelbrink@ifl-leipzig.de

joachim.rathmann@geo.uni-augsburg.de

joachim.vogt@bgu.uni-karlsruhe.de

julia.lossau@geo.hu-berlin.de;

kanwischer@staff.uni-marburg.de

karlheinz.erb@uni-klu.ac.at

kirsten.von.elverfeldt@univie.ac.at

loeffler@giub.uni-bonn.de

lorz@rz.uni-leipzig.de

Lothar.Schrott@sbg.ac.at

m.schultezuberge@liverpool.ac.uk

M.Vetter@geographie.uni-muenchen.de

Madeleine.Koch@sbg.ac.at

mailmalte@googlemail.com;

manfred.meurer@bio-geo.uni-karlsruhe.de

margreth.keiler@univie.ac.at

Marina.Fischer-Kowalski@uni-klu.ac.at

markus-seibel@web.de;

martin.lange@gmx.org

martin.schmid@uni-klu.ac.at

mirka.dickel@uni-hamburg.de
m-miti@gmx.de;

MuellerMahn@uni-bayreuth.de

Noethen@em.uni-frankfurt.de

o.baume@lrz.uni-muenchen.de

O_Margraf@ifl-leipzig.de

olivier.graefe@unifr.ch

P.Kersting@geo.uni-mainz.de

p.reuber@uni-muenster.de

peter.mandl@uni-klu.ac.at

peter.meusburger@geog.uni-heidelberg.de

peter.weichhart@univie.ac.at

phatgoethe@em.uni-frankfurt.de

plieninger@bbaw.de;

pohl@giub.uni-bonn.de

r.ambos@geo.uni-mainz.de

rainer.bell@univie.ac.at;

rainer@giub.uni-bonn.de

ratter@geowiss.uni-hamburg.de

rdikau@giub.uni-bonn.de

redepenn@rz.uni-leipzig.de

roland.lippuner@uni-jena.de;

ronny.schmidt@uni-leipzig.de;

ruediger.glaser@geographie.uni-freiburg.de

S_Lentz@ifl-leipzig.de

sandra.barthel@univie.ac.at; 

schmie@giub.uni-bonn.de

schuett@geog.fu-berlin.de

simon@usf.uni-kassel.de

sven.fuchs@boku.ac.at

t.treiling@geo.uni-mainz.de

thomas.glade@univie.ac.at

thomas.hoffmann@uni-bonn.de

Tilman.Rhode-Juechtern@uni-jena.de

tschenk@rz.uni-leipzig.de

u.radtke@uni-koeln.de

U_Wardenga@ifl-leipzig.de

usteinhardt@fh-eberswalde.de

volker.hochschild@uni-tuebingen.de

W.Mauser@iggf.geo.uni-muenchen.de

wiegandt@uni-bonn.de

winfried.schenk@giub.uni-bonn.de

winiger@giub.uni-bonn.de

Wolfgang.Zierhofer@unibas.ch
